[image: Описание: Описание: img155]
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ               ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

[bookmark: _GoBack]Государственное бюджетное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. п. Сурхахи»

ПРИКАЗ №  _18/1_
от 17.09.2022 г.
  «О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2022/2023 учебном году»

Во исполнения Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22 июня 2022 г. № 566 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Приказа Управления образования по Назрановскому району № 28 от 16.09.2022 года и с целью выявления и развития у учащихся общеобразовательных организаций творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, а также подтолкнуть учеников к саморазвитию и творческому поиску и показать, насколько интересными могут быть разные предметы за пределами школьной программы,
приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников обучающихся ГБОУ «СОШ № 2 с. п.  Сурхахи» в 2022-2023 учебном году с 01 октября по 31 октября 2022 года;
1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады на базе школы с использованием технических средств общеобразовательных организаций или дома, в зависимости от технической возможности, с использованием собственных технических средств обучающихся на основании заявлений родителей (законные представителей), эпидемиологической ситуацией или других объективных причин;
1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в ГБОУ «СОШ № 2 с. п. Сурхахи» в 2022-2023 учебном году.
1. Заместителю директора по УВР Аушевой Ф.М. обеспечить организационно-технологическое и информационно-аналитическое сопровождение школьного этапа олимпиады в соответствии с утвержденными требованиями, Порядком проведения олимпиады;
1. Назначить зам. дир. по УВР Аушеву Ф.М. ответственной за организацию и проведение школьного этапа олимпиады, ответственной за хранение и конфиденциальность заданий очного тура школьного этапа олимпиады и внесение информации об участниках всероссийской олимпиады школьников и результатах их участия в региональную базу данных обеспечения олимпиады;
1. Жюри школьного этапа олимпиады обеспечить оценивание (проверку) обезличенных выполненных олимпиадных работ очного тура школьного этапа олимпиады в срок не позднее 2 рабочих дней со дня проведения; передачу проверенных выполненных олимпиадных работ техническим специалистам для декодирования и составления рейтинговой таблицы результатов участников олимпиады в срок не позднее 2 рабочих дней со дня проведения;
1. Апелляционным комиссиям школьного этапа олимпиады обеспечить: принятие и рассмотрение апелляций с участием участников школьного этапа олимпиады или без их участия при наличии соответствующего заявления или неявки по уважительным причинам (болезни или иных обстоятельств), подтвержденным документально, в том числе с использованием информационно коммуникационных технологий в срок не позднее 2 рабочих дней со дня публикации результатов;
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. дир. по УВР Аушеву Ф.М.

Директор школы: _______________ /Евлоева Х.А./

Приложение
к Приказу № _18/1_____
от 17.09.2022 г.

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в ГБОУ «СОШ № 2 с. п. Сурхахи»
	№
	Наименование олимпиады
	Участники (параллели)
	Сроки проведения
	Время проведения

	1
	Русский язык
	5-11 классы
	 01 октября
	14-00

	2
	Обществознание
	5-11 классы
	05 октября
	14-00

	3
	Физика
	7-11 классы
	06 октября
	14-00

	4
	Литература
	5-11 классы
	07 октября
	14-00

	5
	История
	5-11 классы
	10 октября
	14-00

	6
	Иностранный язык
	5-11 классы
	11 октября
	14-00

	7
	Биология
	5-11 классы
	12 октября
	14-00

	8
	Астрономия
	11 класс
	13 октября
	14-00

	9
	Основы безопасности жизнедеятельности
	5-11 классы
	14 октября
	14-00

	10
	Химия
	7-11 классы
	17 октября
	14-00

	11
	География
	5-11 классы
	18 октября
	14-00

	12
	Математика
	5-11 классы
	20 октября
	14-00

	13
	Информатика и ИКТ
	5-11 классы
	22 октября
	14-00

	14
	Ингушский язык
	5-11 классы
	24 октября
	14-00

	15
	Ингушская литература
	5-11 классы
	25 октября
	14-00

image1.jpeg